פרוטוקול מס' 43
מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה ושל ועדת הכלכלה
לדיון בהצ"ח התכנון והבנייה התש"ע-2010
יום שלישי, כ"ה בחשוון, התשע"ב (22/11/2011) בשעה 11:00

סדר היום:

הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010
פרקים ב' וג' בחלק ו' להצ"ח התכנון והבנייה, התש"ע-2010; היטל השבחה (ס. 445-418).

נכחו:

חברי הוועדה:

אמנון כהן – היו"ר
אבישי ברוורמן
אורי מקלב
חנא סוויד
חמד עמאר

מוזמנים:

שמאי אסיף - יועץ חיצוני, משרד ראש הממשלה
עו"ד יהודה זמרת - יועמ"ש, משרד הפנים
עו"ד כרמית יוליס - מחלקת יעוץ וחקיקה, משרד המשפטים
עו"ד ארז קמיניץ - לשכה משפטית, משרד

- נציב הקבלנים והבוניס בישראל מאיר ברקן
- יועמ"ש, מרכז המועצות האזוריות עו"ד ירון מאיר
- מנכ"ל מרכז המועצות האזוריות יצחק ישועה
- דיור ציבורי דוד קשאני
- עמותת אדם טבע ודין עו"ד שלי לם

ייעוץ משפטי:
איריס פרנקל-כהן

מנהלת הוועדה:
יפה שפירא

רשמת פרלמנטרית:
אתי אפלבוים, לאה קיקיון

הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010
פרקים ב' ו' וג' בחלק ו' להצ"ח התכנון והבנייה, התש"ע-2010; היטל השבחה (ס. 445-418).

היו"ר אמנון כהן:

בוקר טוב. אני פותח את ישיבת ועדה משותפת פנים וכלכלה. על סדר היום: הצעת חוק התכנון והבנייה התש"ע-2010.

הפרקים בהם נדון היום הם: פרק היטלי השבחה, מסעיף 418 עד 445. יהיה עוד דיון בנושא של היטל השבחה בסעיפים הבאים. בשבוע הבא הוועדה תתכנס בשדרות. אנחנו הולכים לחזק את הדרום וכולם מוזמנים. מי שרוצה, יוכל להצטרף איתנו להסעה לשדרות. החלק הראשון של הדיונים בשדרות יהיה בנושא דיור בר-השגה כי באזור שם רוצים לשמוע על הנושא הזה.

אבקש להתחיל להקריא.

כרמית יוליס :

**"חלק א': הגדרות ופרשנות
פרק א': הגדרות**

בחוק זה -

"בעל הקרקע" – בעל הקרקע אחד מאלה.

1. מי שרשום בפנקסי המקרקעין כבעלים אלא אם כן חל האמור בפסקה 2 ביחס לאותה קרקע.
2. מי שזכאי להירשם כבעלים ומחזיק כדין בקרקע.
3. חוכר לדורות;

"חוק הנאמנות" – חוק הנאמנות התשל"ט-1979.

"יושב ראש מועצת שמאי המקרקעין" – מי שמונה לפי סעיף 2 לחוק שמאי המקרקעין.

"מדד" – מדד המחירים לצרכן שתפרסמה הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה.

"שמאי מכריע", "שמאי מייעץ" – כמשמעותם בחלק ח';

"שמאי מקרקעין" – כמשמעותו בחוק שמאי המקרקעין;

"תביעה לפיצויים" – תביעה לפיצויים בשל פגיעה עקב תכנית, כמשמעה בפרק הראשון לחלק השישי;

על אף האמור, במימוש שהוא מתן היתר לשימוש שלא ניתן היה לתתו אלמלא אישורה של התכנית, ואשר מתייחס לבנייה או לשימוש שנעשו בקרקע ערב תחילתה של התכנית – יום תחילתה של התכנית ;

כרמית יוליס :

הכוונה פה לתכנית שהיא מכשירה שימוש או בנייה שנעשו שלא כדין.

אני ממשיכה להקריא :

"השבחה" – עליית שווייה של קרקע בשל כל אחד מגורמי השבחה
"יום תחילת ההיטל" – יום כ"ב בתמוז התשל"ה (1 ביולי 1975) ;

כרמית יוליס :

לפני המועד הזה לא קמה חובה לשלם היטלי השבחה ולכן זה יום חובת ההיטל.

ממשיכה להקריא :

- | | |
|--|--------------------------|
| לרבות עובד הוועדה המקומית שהסמיך לעניין פרק זה ; | "מהנדס הוועדה המקומית" - |
| התכניות החלות על הקרקע ביום הקובע ; | "מצב תכנוני חדש" -

מכירת זכות בקרקע שהיא הקניית זכות לאפוטרופוס, למפרק או לכונס נכסים כמשמעה בסעיף 3 לחוק מיסוי מקרקעין;
- ד. פירוק שיתוף בקרקע מחמת פירוד בין בני זוג;
- ה. העברת זכות בקרקע ללא תמורה מאדם לקרובו;
- ו. רישום בפנקסי המקרקעין של זכויות בקרקע, אשר המחזיק בקרקע בפועל לפני יום כ"ט בסיוון התשמ"א (1 ביולי 1981) היה בעליה כהגדרתו בחוק מס רכוש;"

כלומר, זה סוג של העברה שהיא רישומית אבל היא לא באמת העברת זכויות במקרקעין. למעשה כל סעיפי המשנה שאני מקריאה זה כל המקרים שבהם העברת זכויות לא תיחשב מכירה ולא תחויב בהיטל.

- ז.